報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年 9月 16 日付）

標記の件につきまして、下記のとおり行われます。取材方をお願いいたします。（送付資料１枚）
※本市WEBサイトにおいても情報を掲載しております。
※鹿屋記者クラブ様へ／本資料は、報道機関各社に送信しております。

■目的

　秋の全国交通安全運動期間中（９月21日から９月30日）に、広く市民に交通安全思想の普及・

浸透を図り、交通ルールの遵守と正しい交通マナーの実践を習慣づけるとともに、交通事故

防止の徹底を図ることを目的に下記のとおり交通安全の呼びかけを行う。

■イベント内容

（１）「秋の全国交通安全運動」出発式

　　①日　時　平成 28年 9月 21 日（水）　午前９時～

　　②場　所　垂水幹部派出所駐車場

（２）秋の全国交通安全運動街頭指導

　　①日　時　期間中の午前７時 30分～８時 10 分

　　②場　所　振興会：各振興会横断歩道等

　　　　　　　市役所：ドラッグイレブン前交差点、南日本銀行前交差点、市民館前交差点

（３）交通安全かかしコンテスト

　　①日　時　平成 28年９月 23 日（金）　午後１時 30分～

　　②場　所　道の駅たるみず

　　③出品者・数　市内小学校８校の児童より約 18体出品

（４）街頭キャンペーン

　　①日　時　平成 28年９月 30 日（金）　午後３時 20分～

　　②場　所　荒崎パーキングエリア

　　③内　容　垂水高校生徒２名が垂水幹部派出所長の委嘱を受け、1日警察官として啓発

　　　　　　　活動や、桜島方面への車両に、同校数名による手作りクッキーと交通安全に

　　　　　　　関する啓発品の配付を行う。（委嘱式は、垂水幹部派出所で午後３時より）

■問い合わせ先　安心安全係　担当　森　　☎ 0994-32-1111（内線 223）

■情報発信元　垂水市企画政策課　秘書広報係　担当　庭田・峯元　☎ 0994-32-1111

【差替資料】交通事故防止の徹底を図る

「秋の全国交通安全運動」
出発式及び各キャンペーン